
REFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Terça-feira • 30 de Março de 2021 • Edição nº. 43 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

1 

 

 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Sambaíba  
 

PUBLICA: 

 
 DECRETO Nº. 017/2021..................................................................................2 

 EXTRATO CONTRATO Nº. 050/2021..........................................................2 

 EXTRATO CONTRATO Nº. 042/2021..........................................................3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   



REFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Terça-feira • 30 de Março de 2021 • Edição nº. 43 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

2 

 

DECRETO N° 017/2021-GAB.  

 

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNCIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA/MA, MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS. 

 

DECRETA: 

 Art.1º-  Em razão do feriado nacional do dia 02/04/2021 (sexta-feira) em alusão a “Semana Santa”, fica estabelecido que 

no dia 01/04/2021 (quinta-feira) será ponto facultativo no Município.  

Art.2º- A preservação e o funcionamento dos serviços públicos considerados essenciais deverão ser garantidos pelos 

Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal, por intermédio de escalas de serviços ou plantões definidos por 

seus Secretários ou Dirigentes. 

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA/MA, AOS 29 (VINTE E NOVE) DIAS DO 

MÊS DE MARÇO DE 2021. 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS 

Prefeita Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2021. Processo Administrativo nº 003/2021 - PML. CONTRATANTE: 

Município de Sambaíba, CNPJ nº 06.229.397/0001-74. CONTRATADA: CONSIGO EMPREENDIMENTO LTDA, 

CNPJ nº 19.850.235/0002-81 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE REBOQUE DE VEÍCULOS LEVES E MAQUINAS PESADAS PARA O USO DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 002/2021 - PML, gerenciada pela 

Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de Sambaíba. VALOR: R$ 44.800,00 (Quarenta e 

Quatro Mil, Oitocentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.782.0716.2-018– MANUT. DA SEC. DE 

INFRAESTRUTURA; 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 30/04/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 

espécie. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2021. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro Dantas – Secretário de Administração 

e Finanças, CPF n° 996.013.973-53 e Felikemar Pereira de Sousa – Secretário de Transporte, Obras, Infraestrutura e 

Serviços, CPF nº 724.188.883-49; e João Antônio do Nascimento Neto, CPF nº 001.557.653-10; Representante Legal 

da CONSIGO EMPREENDIMENTO LTDA, Sambaíba, 25 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 



REFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Terça-feira • 30 de Março de 2021 • Edição nº. 43 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

3 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021. Processo Administrativo nº 001/2021 - PML. CONTRATANTE: 

Município de Sambaíba, CNPJ nº 06.229.397/0001-74. CONTRATADA: CONSIGO EMPREENDIMENTO LTDA, 

CNPJ nº 19.850.235/0002-81 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, decorrente da Ata de 

Registro de Preços nº 001/2021 - PML, gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal 

de Sambaíba. VALOR: R$ 183.680,04 (Cento e Oitenta e Três Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Quatro Centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1004.2-024– MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EM 

SAÚDE; 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 

17/03/2021 a 17/03/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal 10.520/2002 e demais 

normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 17/03/2021. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro Dantas – 

Secretário de Administração e Finanças, CPF n° 996.013.973-53; e João Antonio do Nascimento Neto, CPF nº 

001.557.653-10; Representante Legal da CONSIGO EMPREENDIMENTO LTDA, Sambaíba, 17 de março de 2021. 
 


		2021-03-30T19:07:45-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-03-30T19:07:57-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-03-30T19:08:08-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento




